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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

Proposta Numero 1688/24

OGGETTO: Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per il conferimento di 
incarichi temporanei  nel profilo professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico – 
Area dei professionisti della salute e dei funzionari -, in sostituzione di personale assente a vario 
titolo, 2 ^ data di scadenza del bando (31.05.2024): approvazione atti e conferimento di n. 2 
incarichi.

Con la sottoscrizione in calce, i firmatari dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 
6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – 
quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio 
imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’azienda ospedaliera 
universitaria consorziale Policlinico di Bari, ai sensi dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, decorrenti dal
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IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione n. 286 del 18/03/2024, sulla base dell’istruttoria del Responsabile del procedimento e 
della proposta formulata dalla struttura proponente, che ne attestano la regolarità formale ed il rispetto 
della legittimità, considera e delibera quanto segue:

Visti:

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 35 e 36;
- Il C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto in data 02.11.2022 relativo al triennio 2019-2021;
- la D.G.R. della Regione Puglia n. 1433 del 19/10/2023;
- la DGR della Regione Puglia n. 695 del 28.05.2024;

Premesso che con deliberazione n. 300 del 21/03/2024 è stato indetto Avviso Pubblico aperto di 
manifestazione di interesse per il conferimento di incarichi temporanei nel profilo professionale di Tecnico 
Sanitario di Laboratorio Biomedico – Area dei professionisti della salute e dei funzionari, in sostituzione di 
personale assente a vario titolo con le seguenti scadenze:

 1^ scadenza: il 5^ giorno successivo alla data di pubblicazione del presente Avviso sul sito 
aziendale; 

 2^ scadenza: 31/05/2024; 
 3^ scadenza: 31/07/2024; 
 4^ scadenza: 30/09/2024; 
 5^ scadenza: 30/11/2024;

Rilevato che con deliberazione n. 1063 del 17.09.2024 si è provveduto, tra l’altro, all’ammissione 
alla procedura in argomento, dei seguenti n. 25 candidati che hanno prodotto domanda di partecipazione 
entro la 2 ^ data di scadenza del bando, ossia il 31.05.2024, in quanto risultati in possesso dei requisiti 
generali e specifici di ammissione richiesti all’art. 1 del predetto bando:

N. COGNOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA
1)  COSENZA  CLAUDIA 18/04/2002 CASTROVILLARI
2)  DANIELE  GRAZIA 27/02/1993 NOCI
3)  DE SILVA  FEDERICA 12/01/1997 PRATO
4)  DI CAMPI  ASTRID 09/03/1996 BRINDISI
5)  FAVUZZI  ALESSANDRA 22/04/1997 BARI
6)  LAMACCHIA  STELLA 13/01/2000 BARI
7)  LATORRE  ALEX 03/07/2001 MONOPOLI
8)  MANCINI  SIMONA 22/10/1996 FOGGIA
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N. COGNOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA
9)  MANGIA  EMANUELA 03/04/2000 GALATINA
10)  MATERA  FEDERICA 23/12/2001 ACQUAVIVA DELLE FONTI
11)  MINNELLI  ROSARIA 03/10/1981 CROTONE
12)  MOLES  RAFFAELE 31/01/2001 POTENZA
13)  PAVONE  FEDERICA 19/09/1998 TRANI
14)  PAVONE  LUCIA ALESSANDRA 29/10/2001 BARLETTA
15)  PIAZZOLLA  ANGELICA 01/01/2000 BARLETTA
16)  PLANTONE  MONICA 04/12/1999 PUTIGNANO
17)  SANTANTONIO  NOEMI 20/02/2000 CAMPOBASSO
18)  SCALTRITO  MIRIANA 08/09/1993 CASTELLANA GROTTE
19)  SIBILANO  ANTONELLA 20/10/2000 ANDRIA
20)  SIMONETTI  CRISTINA 14/03/1997 POTENZA
21)  SPONCICHETTI  MARTINA 28/11/2001 LUCERA
22)  URBANO  CHIARA 27/10/2001 SAN GIOVANNI ROTONDO
23)  VECCIA  ALESSANDRO 24/05/2000 ANCONA
24)  VISCARDI  ANNA 09/04/1967 POLLA
25)  ZINGARO  ANITA 26/01/2002 BISCEGLIE

Evidenziato che il Presidente della Commissione Esaminatrice, incaricata di stilare la 2^ graduatoria 
dell’Avviso in oggetto, nominata con deliberazione n. 524 del 15.05.2024, con nota acquisita al prot. n. 
76880/P del 08.10.2024, ha rassegnato le risultanze dei lavori di propria competenza trasmettendo il 
verbale relativo all’unica seduta del 02.10.2024; 

 Preso atto che la Commissione a conclusione dei lavori, in esito alle risultanze della valutazione dei 
titoli, ha formulato la seguente graduatoria finale di merito, tenuto conto delle posizioni ex aequo ai sensi 
dell’art. 2 comma 9 della L. 191/98:
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n. cognome nome data_nascita

VOTO 
LAUREA
(DA 66 A 

110)

LODE 
(0,10)

laurea 
triennale 

non 
attinente 

(0,10)

laurea 
magistrale in 
Scienze delle 
Professioni 
Sanitarie e 

Tecniche  (1)

laurea 
magistrale 

non 
attinente 

(0,15)

master I 
livello 

attinent
e (0,25)

master II 
livello 

attinente 
(0,50)

TOTALE

1 SCALTRITO MIRIANA 08/09/1993 110 0,00 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 110,15

2 PAVONE LUCIA ALESSANDRA 29/10/2001 110 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,10

3 PIAZZOLLA ANGELICA 01/01/2000 110 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,10

4 FAVUZZI ALESSANDRA 22/04/1997 110 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,10

5 MANCINI SIMONA 22/10/1996 110 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,10

6 ZINGARO ANITA 26/01/2002 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

7 MATERA FEDERICA 23/12/2001 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

8 SPONCICHETTI MARTINA 28/11/2001 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

9 URBANO CHIARA 27/10/2001 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

10 LATORRE ALEX 03/07/2001 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

11 VECCIA ALESSANDRO 24/05/2000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

12 SANTANTONIO NOEMI 20/02/2000 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

13 PAVONE FEDERICA 19/09/1998 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

14 DANIELE GRAZIA 27/02/1993 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

15 COSENZA CLAUDIA 18/04/2002 109 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,00

16 SIBILANO ANTONELLA 20/10/2000 108 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,00

17 DE SILVA FEDERICA 12/01/1997 107 0,00 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 107,15

18 PLANTONE MONICA 04/12/1999 107 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107,00

19 MOLES RAFFAELE 31/01/2001 105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00

20 LAMACCHIA STELLA 13/01/2000 105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00

21 DI CAMPI ASTRID 09/03/1996 102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,00

22 SIMONETTI CRISTINA 14/03/1997 98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00

23 VISCARDI ANNA 09/04/1967 96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,00

24 MANGIA EMANUELA 03/04/2000 92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,00

25 MINNELLI ROSARIA 03/10/1981 92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,00

Riconosciuta la validità degli atti della procedura de quo;

Ritenuto, pertanto, di dover:

- recepire i lavori rassegnati dalla competente Commissione Esaminatrice della procedura in oggetto 
indicata e, per l’effetto, approvare la graduatoria finale di merito, così come sopra riportata;

- conferire n. 2 incarichi temporanei di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico alla dr.ssa Miriana 
Scaltrito e alla dr.ssa Lucia Alessandra Pavone, collocate rispettivamente al  1°e al 2° posto della 
suddetta graduatoria, in sostituzione di altrettante unità del medesimo profilo professionale, 
assenti dal servizio ai sensi delle normative vigenti, come da documentazione acquisita a tutt’oggi 
agli atti del competente Ufficio, con decorrenza dalla data di sottoscrizione dei relativi contratti e 
sino al termine del periodo di assenza nonché per eventuali ulteriori periodi di assenza; 
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- di procedere all’assunzione a tempo determinato delle su citate  candidate, mediante stipula di 
contratti individuali di lavoro, previa verifica del possesso dei requisiti previsti per legge;

Precisato che la spesa relativa al presente provvedimento esula dall’ambito applicativo del limite di 
assunzione del personale a tempo determinato previsto dall’art. 9 comma 28 del D.L. n. 78 convertito con 
modificazioni nella Legge n. 122/2010;

Precisato, altresì, che le assunzioni a tempo determinato in sostituzione di personale assente non 
sono assoggettate alla preventiva autorizzazione regionale, come disposto con D.G.R. n. 1433/2023;

D E L I B E R A

PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI
PER COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

1) di recepire i lavori rassegnati dalla competente Commissione Esaminatrice dell’Avviso Pubblico di 
Manifestazione di interesse per il conferimento di incarichi temporanei nel profilo professionale di  
Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico – Area dei professionisti della salute e dei funzionari -, 
in sostituzione di personale assente a vario titolo e, per l’effetto, approvare la graduatoria finale di 
merito così come in narrativa riportata;
 

2) di conferire n. 2 incarichi temporanei di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico alla dr.ssa 
Miriana Scaltrito e alla dr.ssa Lucia Alessandra Pavone, collocati rispettivamente al  1° e al 2° posto 
della suddetta graduatoria, in sostituzione di altrettante unità del medesimo profilo professionale, 
assenti dal servizio ai sensi delle normative vigenti, come da documentazione acquisita a tutt’oggi 
agli atti del competente Ufficio, con decorrenza dalla data di sottoscrizione dei relativi contratti e 
sino al termine del periodo di assenza nonché per eventuali ulteriori periodi di assenza; 

3) di procedere all’assunzione a tempo determinato delle suddette n. 2 candidate, mediante stipula di 
contratti individuali di lavoro, previa verifica del possesso dei requisiti previsti per legge;

4) di specificare che il trattamento economico spettante alle interessate è quello previsto dal C.C.N.L. 
vigente dell’Area del Comparto Sanità triennio 2019-2021;

5) di prevedere che in caso di rinuncia all’assunzione in servizio da parte delle suddette candidate, si 
procederà allo scorrimento della citata graduatoria;

6) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale e di pubblicarlo come per Legge.
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